2

ПРОЕКТ

Предложения и замечания направлять до18.04.2016 по телефону

8(84244)2-20-50 или на  e-mail: mainsk@mail.ru
Администрация муниципального образования «Майнский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 22.12.2015 №1369

В целях обеспечения пожарной безопасности в муниципальных учреждениях культуры муниципального образования «Майнский район», в соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»                   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 22.12.2015 №1369 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы пожарной безопасности в муниципальных учреждениях культуры муниципального образования «Майнский район» на 2015-2018 гг.» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению «МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Развитие системы пожарной безопасности в муниципальных учреждениях культуры муниципального образования «Майнский район» на 2015-2018 гг.» в паспорте Программы строку:
	«Объёмы и источники финансирования Программы
	Предполагаемый объём финансирования –

Бюджет МО «Майнский район» - 795062  руб.

в 2015 году – 342692  руб.

в 2016 году –176210  руб.

в 2017 году – 207020 руб.

в 2018 году – 69140 руб.»

заменить строкой:

	«Объёмы и источники финансирования Программы
	Предполагаемый объём финансирования –

Бюджет МО «Майнский район» - 1066862  руб.

в 2015 году – 342692  руб.

в 2016 году –284510  руб.

в 2017 году – 360920 руб.

в 2018 году – 78740 руб.»

1.2. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Программы

Мероприятия Программы намечено осуществлять за счёт средств бюджета муниципального образования «Майнский район».

	Наименование разделов Программы
	Объём финансирования из бюджета МО «Майнский район» (руб.)

	Итого
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	Мероприятия по противопожарной безопасности.

1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции:

«Приложение № 1  к Программе

	№
	Наименование мероприятия
	Финансирование Программы по годам (руб.)
	Ответственные исполнители

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1.
	Монтаж пожарно-охранной сигнализации

	160300

	ММЦК

	2.

	178000

	МИКМ

	3.

	40000
	35000

	ММБ

	4.
	Приобретение огнетушителей

	8400
	9600
	ММЦК

	5.

	3000

	МИКМ

	6.

	12000
	1000

	1000
	Игнатовская ДШИ

	7.
	Переоформление противопожарного стенда

	МИКМ

	8.

	1000

	500

	Игнатовская ДШИ

	9.

	300

	Майнская ДШИ

	10.
	Перезарядка огнетушителей

	1520
	2280
	3100
	ММЦК

	11.

	5700
	500
	2500
	2500
	МИКМ

	12.

	600
	1200
	600
	600
	Майнская ДШИ

	13.

	600

	ММБ

	14.
	Обучение ответственного лица  за противопожарную безопасность
	5400

	7200

	ММЦК

	15.

	1300
	5400
	2000
	5400
	МИКМ

	16.

	1000
	2000
	1300
	1300
	Игнатовская ДШИ

	17.

	1300
	700
	1200

	Майнская ДШИ

	18.

	1400

	ММБ

	19.
	Замер сопротивления

	8500

	ММЦК

	20.

	7500
	12000
	27500
	7000
	Игнатовская ДШИ

	21.

	2000

	Майнская ДШИ

	22.
	Приобретения указательных знаков

	300
	ММЦК

	23.

	500
	МИКМ

	24.
	Замена электрощитов, электропроводки

	20000

	ММЦК

	25.

	3000

	Майнская ДШИ

	26.
	Обработка одежды сцены

	67000

	ММЦК

	27.
	Дренчерная завеса

	80000

	ММЦК

	28.
	Обслуживание систем охранно-пожарной сигнализации

	11040
	11040
	11040
	ММЦК

	29.

	11040
	12000
	12000
	12000
	МИКМ

	30.

	18000
	18600
	19200
	19800
	Майнская ДШИ

	31.

	18912
	19200
	19200

	Игнатовская ДШИ

	32.
	Приобретение электрофонариков
	600

	600
	Игнатовская ДШИ

	33.

	400

	500

	Майнская ДШИ

	34.
	Приобретение ламп аварийного освещения

	450

	Игнатовская ДШИ

	35.
	Поставка ППК «Гранит- 5», АКБ 7А/ч 12в
	3240

	Игнатовская ДШИ

	36.
	Огнезащитная обработка деревянных конструкций чердачного помещения
	30000

	Майнская ДШИ

	37.
	Обработка сценической коробки и чердачных покрытий

	70000

	ММЦК

	ВСЕГО  1066862 руб.
	342692
	284510
	360920
	78740

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации района по социальным и внутриполитическим вопросам Харитонову Н.В.
Глава администрации района                                                         А.Н.Дорофеев